Decreto nº. 7.025, de 19 de junho de 2017.

Declara LUTO OFICIAL no Município de Jales pelo falecimento do Senhor AYRES DA CUNHA MARQUES.

FLÁVIO PRANDI FRANCO, Prefeito do Município de Jales-SP, no uso de minhas atribuições legais, etc.,

Considerando que o Senhor Ayres da Cunha Marques, falecido nesta data,  era Cidadão Jalesense com relevantes serviços prestados ao Município;

Considerando que o Ilustre Cidadão foi Deputado Federal, Secretário de Educação da Prefeitura do Município de São Paulo e empresário de projeção no cenário nacional;

DECRETO:

Art.1.º Fica declarado Luto Oficial por 03 (três) dias no Município de Jales, pelo falecimento do Ilustríssimo Senhor AYRES DA CUNHA MARQUES, ocorrido hoje, 19 de junho de 2017.

Art. 2.º São consideradas solenes e oficiais as exéquias que se prestarão ao destacado cidadão e homem público, nos dias 20 e 21 de junho de 2017.

Art. 3.º Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário, sem prejuízo de sua publicação através da imprensa oficial do Município, com a sua fixação na porta de entrada da Prefeitura do Município de Jales.

FLÁVIO PRANDI FRANCO

Prefeito do Município
Registrado e Publicado:

FRANCISCO MELFI
Secretário Municipal de Administração